ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 19 декабря 2023 г. № 908

г. Кызыл

О внесении изменений в государственную

 программу Республики Тыва «Развитие

 внешнеэкономической деятельности

Республики Тыва на 2022-2025 годы»

В соответствии с Законом Республики Тыва от 15 декабря 2022 г. № 887-ЗРТ

«О республиканском бюджете Республики Тыва на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Развитие внешне-

экономической деятельности Республики Тыва на 2022-2025 годы» (далее – Про-

грамма), утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 16 ок-

тября 2021 г. № 548, следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

а) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы и источники фи-

нансирования Программы

– общий объем финансирования Программы составит 12265,4

тыс. рублей, из них за счет республиканского бюджета – 4265,4

тыс. рублей, за счет федерального бюджета – 8000,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

на 2022 год – 9500,0 тыс. рублей, в том числе за счет республи-

канского бюджета – 1500,0 тыс. рублей, за счет федерального

бюджета – 8000,0 тыс. рублей;

620200099/28251(5)

consultantplus://offline/ref=8DAF650E0A16DF975675C0DF0BB4004417956431C41FABEF23DBAB1A2FA70B91B280C76F4DC15855ACA5D23A1855CA95b6O9K
consultantplus://offline/ref=8DAF650E0A16DF975675C0DF0BB4004417956431C41FAFEE2CDBAB1A2FA70B91B280C77D4D995455AFBDD23F0D039BD33FF766F6923243CE8B7AA2bAO7K
consultantplus://offline/ref=8DAF650E0A16DF975675C0DF0BB4004417956431C41FAFEE2CDBAB1A2FA70B91B280C77D4D995455AFBDD23E0D039BD33FF766F6923243CE8B7AA2bAO7K
consultantplus://offline/ref=8DAF650E0A16DF975675C0DF0BB4004417956431C41FAFEE2CDBAB1A2FA70B91B280C77D4D995455ACB8DA320D039BD33FF766F6923243CE8B7AA2bAO7K

2

620200099/28251(5)

на 2023 год – 1019,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств

республиканского бюджета – 1019,4 тыс. рублей, за счет феде-

рального бюджета – 0 тыс. рублей;

на 2024 год – 965,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств рес-

публиканского бюджета – 965,0 тыс. рублей, за счет федераль-

ного бюджета – 0 тыс. рублей;

на 2025 год – 781,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств рес-

публиканского бюджета – 781,0 тыс. рублей, за счет федераль-

ного бюджета – 0 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий Программы будет ежегодно кор-

ректироваться исходя из возможностей федерального, респуб-

ликанского бюджетов и внебюджетных источников»;

2) раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Обоснование финансовых и материальных затрат

Общий объем финансирования Программы составит 12265,4 тыс. рублей, из

них за счет республиканского бюджета – 4265,4 тыс. рублей, за счет федерального

бюджета – 8000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

на 2022 год – 9500,0 тыс. рублей, в том числе за счет республиканского бюд-

жета – 1500,0 тыс. рублей, за счет федерального бюджета – 8000,0 тыс. рублей;

на 2023 год – 1019,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканско-

го бюджета – 1019,4 тыс. рублей, за счет федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

на 2024 год – 965,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского

бюджета – 965,0 тыс. рублей, за счет федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

на 2025 год – 781,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского

бюджета – 781,0 тыс. рублей, за счет федерального бюджета – 0 тыс. рублей.

Перечень основных мероприятий Программы приведен в приложении № 1 к

настоящей Программе.

Финансирование мероприятий подпрограмм будет ежегодно корректироваться

исходя из возможностей республиканского и федерального бюджетов и внебюджет-

ных источников.»;

3) в паспорте подпрограммы 1 «Развитие международного, межрегионального

сотрудничества и внешнеэкономической деятельности» (далее – Подпрограмма 1)

позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» изложить в сле-

дующей редакции:

«Объемы и источники фи-

нансирования Подпрограм-

мы 1

– общий объем финансирования Программы составит 12265,4 тыс.

рублей, из них за счет республиканского бюджета – 4265,4 тыс.

рублей, за счет федерального бюджета – 8000,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:

на 2022 год – 9500,0 тыс. рублей, в том числе за счет республикан-

ского бюджета – 1500,0 тыс. рублей, за счет федерального бюдже-

та – 8000,0 тыс. рублей;

на 2023 год – 1019,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств рес-

consultantplus://offline/ref=8DAF650E0A16DF975675C0DF0BB4004417956431C41FAFEE2CDBAB1A2FA70B91B280C77D4D995455ACBFD33D0D039BD33FF766F6923243CE8B7AA2bAO7K
consultantplus://offline/ref=8DAF650E0A16DF975675C0DF0BB4004417956431C41FAFEE2CDBAB1A2FA70B91B280C77D4D995455ACBFD23F0D039BD33FF766F6923243CE8B7AA2bAO7K
consultantplus://offline/ref=8DAF650E0A16DF975675C0DF0BB4004417956431C41FAFEE2CDBAB1A2FA70B91B280C77D4D995455ACBFD13F0D039BD33FF766F6923243CE8B7AA2bAO7K

3

620200099/28251(5)

публиканского бюджета – 1019,4 тыс. рублей, за счет федерально-

го бюджета – 0 тыс. рублей;

на 2024 год – 965,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств рес-

публиканского бюджета – 965,0 тыс. рублей, за счет федерального

бюджета – 0 тыс. рублей;

на 2025 год – 781,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств рес-

публиканского бюджета – 781,0 тыс. рублей, за счет федерального

бюджета – 0 тыс. рублей.

Объем средств, выделяемых из федерального бюджета, республи-

канского бюджета Республики Тыва и внебюджетных источников

на реализацию Программы в 2022-2025 годах, будет корректиро-

ваться с учетом закона Республики Тыва о республиканском бюд-

жете Республики Тыва на соответствующий год»;

4) приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=8DAF650E0A16DF975675C0DF0BB4004417956431C41FAFEE2CDBAB1A2FA70B91B280C77D4D995455ACBFD73E0D039BD33FF766F6923243CE8B7AA2bAO7K

4

620200099/28251(5)

«Приложение № 2

к государственной программе Республики Тыва

«Развитие внешнеэкономической деятельности

Республики Тыва на 2022-2025 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

основных мероприятий государственной программы

Республики Тыва «Развитие внешнеэкономической

деятельности Республики Тыва на 2022-2025 годы»

Наименование

программы

(мероприятия)

Источники

финансирова-

ния

Объем

финан-

сирова-

ния,

всего,

тыс.

рублей

В том числе по годам Сроки

испол-

нения

Ответственные за исполнение Результаты реализации

мероприятий (достижение

плановых показателей)
2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная

программа «Разви-

тие внешнеэконо-

мической деятель-

ности Республики

Тыва на 2022-2025

годы», в том числе:

итого 12265,4 9500,0 1019,4 965,0 781,0 2022-

2025 гг.

2022 г. – Агентство по внеш-

неэкономическим связям Рес-

публики Тыва, Министерство

экономического развития и

промышленности Республики

Тыва; 2023-2025 гг. –

Агентство по внешнеэкономи-

ческим связям Республики

Тыва

развитие международного и

межрегионального сотруд-

ничества, увеличение объе-

ма внешнеторгового оборо-

та, экспорта, импорта

федеральный

бюджет

8000,0 8000,0 - - -

республикан-

ский бюджет

4265,4 1500,0 1019,4 965,0 781,0

местный бюд-

жет

- - - - -

внебюджетные

средства

- - - - -

5

620200099/28251(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Нормативно-правовая и информационно-методическая поддержка внешнеэкономической, межрегиональной и международной деятельности

1.1. Мониторинг и

анализ эффективно-

сти действующих

соглашений (дого-

воров, протоколов,

планов мероприя-

тий) о международ-

ном и межрегио-

нальном сотрудни-

честве, внесение со-

ответствующих из-

менений

итого - - - - - 2022-

2025 гг.

органы исполнительной власти

Республики Тыва, администра-

ции муниципальных образова-

ний (по согласованию)

ежеквартальный мониторинг

и анализ действующих со-

глашений в 2022-2025 годах;

мероприятия в рамках дей-

ствующих соглашений (до-

говоров, протоколов, планов

мероприятий) о междуна-

родном и межрегиональном

сотрудничестве оказывают

влияние на увеличение объ-

ема внешнеторгового оборо-

та в стоимостном выраже-

нии, объема экспорта в сто-

имостном выражении, объе-

ма импорта в стоимостном

выражении

федеральный

бюджет

- - - - -

республикан-

ский бюджет

- - - - -

местный бюд-

жет

- - - - -

внебюджетные

средства

- - - - -

1.2. Организация,

проведение и уча-

стие в тематических

семинарах, конфе-

ренциях, «круглых

столах» участников

внешнеэкономиче-

ской, международ-

ной и межрегио-

нальной деятельно-

сти республики по

направлениям веде-

ния бизнеса и стра-

нам сотрудничества,

связанной с про-

итого 81,0 40,0 0 20,0 21,0 2022-

2025 гг.

Агентство по внешнеэкономи-

ческим связям Республики Ты-

ва, Министерство экономиче-

ского развития и промышленно-

сти Республики Тыва, органы

исполнительной власти Респуб-

лики Тыва

проведение для участников

внешнеэкономической меж-

региональной деятельности

Республики Тыва семинаров

в количестве 16 ед., в том

числе:

в 2022 г. – 4 ед.;

в 2023 г. – 4 ед.;

в 2024 г. – 4 ед.;

в 2025 г. – 4 ед.;

косвенное влияние на уве-

личение объема внешнетор-

гового оборота в стоимост-

ном выражении, объема экс-

порта в стоимостном выра-

федеральный

бюджет

- - - - -

республикан-

ский бюджет

81,0 40,0 0 20,0 21,0

местный бюд-

жет

- - - - -

внебюджетные

средства

- - - - -

6

620200099/28251(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

движением товаров

(работ, услуг) на за-

рубежные рынки

жении, объема импорта в

стоимостном выражении

1.3. Разработка, из-

готовление, издание

информационно-

рекламных материа-

лов, брошюр, букле-

тов, мультимедий-

ных сборников и

других имиджевых,

в том числе презен-

тационных, матери-

алов о Республике

Тыва с переводом на

иностранные языки

итого 80,0 40,0 0 20,0 20,0 2022-

2025 гг.

Агентство по внешнеэкономи-

ческим связям Республики Ты-

ва, Министерство экономиче-

ского развития и промышленно-

сти Республики Тыва

разработка и изготовление

материалов – 8 ед., в том

числе:

в 2022 г. – 2 ед.;

в 2023 г. – 2 ед.;

в 2024 г. – 2 ед.;

в 2025 г. – 2 ед.;

косвенное влияние на уве-

личение объема внешнетор-

гового оборота, объема экс-

порта, объема импорта в

стоимостном выражении

федеральный

бюджет

- - - - -

республикан-

ский бюджет

80,0 40,0 0 20,0 20,0

местный бюд-

жет

- - - - -

внебюджетные

средства

- - - -

2. Развитие внешнеэкономической, международной и межрегиональной деятельности, в том числе

поддержка выставочно-ярмарочной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

Продвижение ин-

формации о разви-

тии внешнеэконо-

мической, инвести-

ционной междуна-

родной и межрегио-

нальной деятельно-

сти республики, в

том числе размеще-

ние в средствах мас-

совой информации,

и организация про-

ведения торговых

ярмарок

итого 180,0 50,0 50,0 40,0 40,0 2022-

2025 гг.

Агентство по внешнеэкономи-

ческим связям Республики Ты-

ва, администрации пригранич-

ных районов Республики Тыва

(по согласованию)

количество размещенной

информации в средствах

массовой информации о тор-

говых ярмарках – 8 ед., в

том числе:

в 2022 г. – 2 ед.;

в 2023 г. – 2 ед.;

в 2024 г. – 2 ед.;

в 2025 г. – 2 ед.;

косвенное влияние на уве-

личение объема внешнетор-

гового оборота

федеральный

бюджет

- - - - -

республикан-

ский бюджет

180,0 50,0 50,0 40,0 40,0

местный бюд-

жет

- - - - -

внебюджетные

средства

- - - - -

7

620200099/28251(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3. Организация и участие в торговых выставках, ярмарках, специализированных форумах

(конференциях, семинарах и др.), мероприятиях международного и российского уровней

Проведение конфе-

ренций, форумов,

съездов (в том числе

съездов этнических

тувинцев), меропри-

ятий, семинаров,

«круглых столов»

республиканского,

межрегионального,

всероссийского и

международного

уровней и участие в

них представителей

Республики Тыва

итого - - - - - 2022-

2025 гг.

Агентство по внешнеэкономи-

ческим связям Республики Тыва

косвенное влияние на уве-

личение объема внешнетор-

гового оборота, объема экс-

порта, объема импорта в

стоимостном выражении

федеральный

бюджет

- - - - -

республикан-

ский бюджет

- - - - -

местный бюд-

жет

- - - - -

внебюджетные

средства

- - - - -

4. Установление и развитие отношений с субъектами Российской Федерации, странами ближнего и дальнего зарубежья, взаимодействие

с федеральными органами государственной власти, посольствами и торговыми представительствами иностранных государств в Российской

Федерации, посольствами и торговыми представительствами Российской Федерации в зарубежных странах, международными организациями

4.1. Организация и

проведение офици-

альных и рабочих

визитов делегаций и

представителей Рес-

публики Тыва в:

итого 1134,4 400,0 299,4 235,0 200,0 2022-

2025 гг.

Агентство по внешнеэкономи-

ческим связям Республики Тыва

рабочие визиты делегаций и

представителей Республики

Тыва в количестве 24 еди-

ниц, в том числе:

в 2022 г. – 6 ед.;

в 2023 г. – 6 ед.;

в 2024 г. – 6 ед.;

в 2025 г. – 6 ед.;

косвенное влияние на уве-

личение объема внешнетор-

гового оборота в стоимост-

ном выражении, объема экс-

федеральный

бюджет

-

республикан-

ский бюджет

1134,4 400,0 299,4 235,0 200,0

местный бюд-

жет

- - - - -

внебюджетные

средства

- - - - -

4.1.1. зарубежные

страны

итого 1134,4 400,0 299,4 235,0 200,0 2022-

2025 гг.

Агентство по внешнеэкономи-

ческим связям Республики Тыва федеральный

бюджет

-

8

620200099/28251(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

республикан-

ский бюджет

1134,4 400,0 299,4 235,0 200,0  порта в стоимостном выра-

жении, объема импорта в

стоимостном выражении местный бюд-

жет

- - - - -

внебюджетные

средства

- - - - -

4.1.2. субъекты Рос-

сийской Федерации

итого - - - - - 2022-

2025 гг.

Полномочное представитель-

ство Республики Тыва в

г. Москве, органы исполнитель-

ной власти Республики Тыва

федеральный

бюджет

- - - - -

республикан-

ский бюджет

- - - - -

местный бюд-

жет

- - - - -

внебюджетные

средства

- - - - -

4.2. Организация

приемов представи-

телей иностранных

государств, посоль-

ств, торговых пред-

ставительств ино-

странных госу-

дарств, междуна-

родных организаций

и субъектов Россий-

ской Федерации:

итого 2790,0 970,0 670,0 650,0 500,0 2022-

2025 гг.

Агентство по внешнеэкономи-

ческим связям Республики Тыва

организация приемов в ко-

личестве 24 единиц, в том

числе:

в 2022 г. – 6 ед.;

в 2023 г. – 6 ед.;

в 2024 г. – 6 ед.;

в 2025 г. – 6 ед.;

косвенное влияние на уве-

личение объема внешнетор-

гового оборота в стоимост-

ном выражении, объема экс-

порта в стоимостном выра-

жении, объема импорта в

стоимостном выражении

федеральный

бюджет

- - - - -

республикан-

ский бюджет

2790,0 970,0 670,0 650,0 500,0

местный бюд-

жет

- - - - -

внебюджетные

средства

- - - - -

4.2.1. Главой Рес-

публики Тыва –

иностранных деле-

гаций высшего и

высокого уровня;

Правительством

Республики Тыва –

итого 2790,0 970,0 670, 650,0 500,0 2022-

2025 гг.

Агентство по внешнеэкономи-

ческим связям Республики Тыва федеральный

бюджет

- - - - -

республикан-

ский бюджет

2790,0 970,0 670, 650,0 500,0

местный бюд-

жет

- - - - -

9

620200099/28251(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

иных иностранных

делегаций;

Агентством по

внешнеэкономиче-

ским связям Рес-

публики Тыва –

иных иностранных

делегаций

внебюджетные

средства

- - - - -

4.2.2. Правитель-

ством Республики

Тыва или

Агентством по

внешнеэкономиче-

ским связям Рес-

публики Тыва – де-

легаций субъектов

Российской Федера-

ции

итого - - - - - 2022-

2025 гг.

Агентство по внешнеэкономи-

ческим связям Республики Тыва федеральный

бюджет

- - - - -

республикан-

ский бюджет

- - - - -

местный бюд-

жет

- - - - -

внебюджетные

средства

- - - - -

5. Реализация мероприятий Индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Тыва на 2020-2024 годы

Создание логисти-

ческого центра

«Хандагайты»

итого 8000,0 8000,0 - - - 2022-

2024 гг.

Министерство экономического

развития и промышленности

Республики Тыва

прямое влияние:

создание 10 рабочих мест;

создание инженерной ин-

фраструктуры на террито-

рии площадью 15 га

федеральный

бюджет

8000,0 8000,0 - - -

республикан-

ский бюджет

- - - - -

местный бюд-

жет

- - - - -

внебюджетные

средства

- - - - -

».

10

620200099/28251(5)

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                         О. Лукин